
Historie: Dmitrij Ovčarenko dokázal přežít
střet s 50 německými vojáky! Sekyra a
granáty ,,zařídily” masakr
- CZ24 News | 21. července 2023

RUSKO/NĚMECKO: Dmitrij Ovčarenko byl hrdinou druhé světové války, dokázal přežít střet
s 50 německými vojáky.

Dmitrij Romanovič Ovčarenko byl obyčejným rolníkem, který se narodil v rodině tesaře. Pracoval na
farmě, kde se naučil výborně zacházet se sekyrou. Tuto dovednost později dokázal velmi šikovně
využít, když šlo ,,do tuhého”, a sekyra se proměnila v Ovčarenkových rukou ve smrtící zbraň. Později
se mladý Dmitrij připojil k armádě a toužil ve Velké vlastenecké válce porazit nacistické invazory,
kteří v operaci Barbarossa 22.6. 1941 vstoupili na sovětské území.

V červenci 1941, v době prudkého náporu nacistů, dokázala jednotka, v níž Ovčarenko sloužil
(mobilní kulometná jednotka), stěží odrazit nacistický útok. Ovčarenko měl za úkol ve své jednotce
dodávat střelivo a další zásoby z jednoho místa na druhé. Když se ,,rutinně” chystal předat své
jednotce další potřebné zásoby včetně granátů a munice, ocitl se najednou tváří v tvář skupině asi 50
nacistů. Jeden z nich ,,zkoprnělému” Ovčarenkovi vzal pušku a nacisté začali nyní neozbrojeného
vojáka vyslýchat.

V tento moment však němečtí vojáci přehlédli, že ve vozíku, v němž se nacházela munice, leží sekyra.
V nestřežený okamžik ji Ovčarenko popadl, a v mžiku usekl hlavu nacistickému vojákovi. V rychlém
sledu pak popadl z vozíku tři granáty a naházel je na německá auta. 21 vojáků zemřelo a ostatní v
panice raději utekli. Posílený adrenalinem Ovčarenko jednoho německého vojáka dohonil a usekl mu
rovněž sekyrou hlavu. Ovčarenkova statečnost a pohotovost na místě demoralizovala ostatní
německé vojáky, kteří nebyli na tuto situaci vůbec připraveni.

Ovčarenko si vzal od mrtvých německých vojáků zbraně, mapy a další dokumenty a doručil je své
jednotce, která nemohla věřit, že sám mohl přežít proti mnohonásobné přesile. Ovčarenko za svůj
neuvěřitelný kousek dostal Leninův řád a Zlatou hvězdu hrdiny Sovětského svazu.

Někteří historikové však zpochybňují, že se události staly tak, jak jsou oficiálně podány. Poukazují na
to, že na místě bylo pouze 30 nacistických vojáků a Ovčarenko ve skutečnosti neusekl jejich hlavy,
ale ,,pouze” je sekyrou sekl. Na každý pád Ovčarenko prokázal nebývalou míru statečnosti,
odhodlanosti tváří v tvář přesile a dokázal přežít zdánlivě bezvýchodnou situaci.

 

Zpracoval:  Petr Duchoslav

ZDROJ

https://cz24.news/historie-dmitrij-ovcarenko-dokazal-prezit-stret-s-50-nemeckymi-vojaky-sekyra-a-granaty-zaridily-masakr/
https://cz24.news/historie-dmitrij-ovcarenko-dokazal-prezit-stret-s-50-nemeckymi-vojaky-sekyra-a-granaty-zaridily-masakr/
https://cz24.news/historie-dmitrij-ovcarenko-dokazal-prezit-stret-s-50-nemeckymi-vojaky-sekyra-a-granaty-zaridily-masakr/
https://www.securitymagazin.cz/historie/odolat-naporu-dmitrij-ovcarenko-se-postavil-padesati-nacistum-najednou-sekyra-a-granaty-zaridily-masakr-1404071078.html

